

## دربچه

## خسروی وفا: تعداد مدال‌های پارالمپیک بیش از ۲۴ خواهد بود

● رئیس فدراسیون جانبازان و معلولان ابراز امیدواری کرد ایران بیش از پارالمپیک لندن مدال بگیرد. محمود خسروی‌وفا در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، در ارزیابی وضعیت کاروان اعزامی به پارالمپیک ریو گفت: «در این دوره با توجه به افزایش تعداد سهمیه‌های کاروان پارالمپیک به ۱۱۱ سهمیه و اردوهای فشرده‌ای که برای تمام تیم‌های اعزامی به‌ویژه در رشته والیبال منسخته بانوان داشتیم، تمام تیم‌ها در شرایط بسیار خوبی به‌سر می‌برند و ورزشکاران همه دست به دست هم داده‌اند تا به نتایج بهتری نسبت به پارالمپیک لندن دست پیدا کنند. در پارالمپیک لندن ما موفق به کسب ۱۰ مدال طلا، هفت نقره و هفت برنز شدیم، اما در این دوره از رقابت‌ها با توجه به افزایش تعداد سهمیه ورزشکاران و رشد خوبی که از نظر کمی داشتیم، باید به لحاظ کیفی نیز بتوانیم نسبت به دوره قبل ضمن افزایش تعداد مدال‌های خود جایگاه خود را نیز ارتقا ببخشیم. بدون شک با شایستگی‌ای که ورزشکاران ما دارند، این موفقیت دور از دسترس نیست و اگر ما بتوانیم به عدد مدالی بیشتر از ۲۴ دست یابیم، این اشکال از مدیریت من است، نه ورزشکاران که توانستیم آنها را برای کسب بهترین نتایج مدیریت کنیم». مراسم بدرقه کاروان پارالمپیک ایران برای حضور در بازی‌های پارالمپیک ریو عصر دیروز در محل فدراسیون جانبازان و معلولان برگزار شد. به گزارش ایسنا، مراسم بدرقه از ۱۱۱ ورزشکار پارالمپیکى در قالب ۸۸ ورزشکار مرد و ۲۳ ورزشکار زن در رشته ورزشی برای حضور در پانزدهمین دوره رقابت‌های پارالمپیک ریو با حضور نصرالله سجادی، معاون ورزش حرفه‌ای و قهرمانی وزارت ورزش و جوانان، احدی، معاون فرهنگی وزارت ورزش و جوانان، شهیندخت مولاوردی، معاون رئیس‌جمهور، اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت و رباب شهریان، معاون ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان و جمعی از نمایندگان مجلس و با حضور محمود خسروی‌وفا، رئیس فدراسیون جانبازان و معلولان، برگزار شد. خسروی‌وفا درباره مراسم بدرقه هم گفت: «در این دوره از بازی‌های پارالمپیک ریو چون نام کاروان به نام شهدای منا نامگذاری شده است، ما سعی کردیم صحنه بدرقه کاروان را در فدراسیون به شکل خیمه‌های منا دربرآوریم و با به‌تن‌کردن لباس حج، از نظر روحی آنها را در شرایط منا قرار دهیم». رقابت‌های پارالمپیک ریو از ۱۳ شهریور در ریو آغاز خواهد شد.

## باشگاه پرسپولیس شکایت از رضاییان را پس گرفت

● مدیر امور حقوقی باشگاه پرسپولیس از مختومه‌شدن پرونده شکایت این باشگاه از «رامین رضاییان» در کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال خبر داد. به گزارش سایت باشگاه پرسپولیس و بنابر اعلام «علی جمشیدی»، باشگاه پرسپولیس با عنایت به توافقات اخیر با رامین رضاییان، اظهارات صریح او مبنی بر معتبردانستن باقی‌مانده مدت قراردادش برخلاف ادعایی که پیش از این مطرح کرده بود، ابراز پشیمانی وی از اقدامات صورت‌گرفته و تمایل برای تمدید قرارداد، نسبت به بازپرس‌گیری شکایت خود از این بازیکن به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اقدام کرد.

## ادامه از صفحه ۵

## پدیده قاجاق کی از اقتصاد ایران خداحافظی می‌کند

همان‌طوری که ما در سه دهه گذشته در کشور شاهد بودیم دیوار تعرفه نه‌تنها نتوانسته از تولید کشور حمایت کند، بلکه این شکل حمایت به قاجاق، فرصت افزایش داده است. نکته آخر این است که کشور ما از نبود شفافیت اقتصاد، محقق‌نشدن عدالت مالیاتی و کمبود اطلاعات نسبت به شناسایی افراد دخیل در تجارت به‌شدت رنج برده و به نظر می‌رسد سخت‌ترین مرحله قاجاق کالا عبور از مرزهای کشور است ولی به محض ورود کالا به‌راحتی در اختیار مصرف‌کننده قرار می‌گیرد و به دلیل ضعف سیستم مالیاتی، فروش آن به سهولت و بدون هرگونه نگرانی انجام می‌شود و تا زمانی که این مشکلات وجود دارد قاجاق نیز وجود خواهد داشت. ایران اگر بخواهد در منطقه تأثیرگذار باشد، باید هرچه زودتر به wto ملحق شود. باید پذیریم که برای این الحاق دیوار تعرفه دیگر جواب‌گو نخواهد بود. در مجموع می‌توان گفت در اکثر کشورهای جهان حجم قاجاق مربوط به کالاهای مصرفی نیست، بلکه کالاهای ممنوعه را دربر می‌گیرد. تقریباً می‌توان گفت اکثر کشورهای جهان عضو wto هستند و تعرفه واردات کالا در این کشورها بین چهار تا پنج درصد است و هزینه قاجاق اصلا مقرون به‌صرفه نیست. توجه به اشتغال و معیشت مرزنشینان و برنامه‌ریزی در جهت تولید و تجارت رسمی با کشورهای هم‌جوار سبب می‌شود که حمایت عمومی از تشدید مقابله با کالای قاجاق در کشور اجرای قانون را تسهیل کند. بدون هماهنگی دستگاه‌های قانون‌گذاری و مجریان در نهادهای مختلف حاکمیت و فعالان بخش خصوصی، اجرای مؤثر قانون ممکن نخواهد شد.

# «یوزها» آماده‌اولین شکار

ایران امروز می‌تواند شروعی مقتدرانه در مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه داشته باشد. یوزها امروز در ورزشگاه آزادی میزبان قطر خواهند بود. قطر در این سال‌ها حریف دست‌وپاسته‌ای برای ایران نبوده و برد مقابل این تیم می‌تواند یک دستاورد ارزشمند برای ایران باشد. در مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ ایران و قطر چهار بار برابر هم قرار گرفتند. سه بازی مساوی شد و یک بار ایران به برد رسید. بعد از آن بازی البته ایران موفق شد در جام ملت‌های آسیا قطر را شکست دهد. بااین‌حال اگر در نظر بگیریم قطر در دو بازی آخر در تهران شکست نخورده، متوجه سرخست‌بودن این حریف می‌شویم.

در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه در منطقه آسیا ۱۲ تیم در دو گروه شش‌تیمی قرار گرفته‌اند. در گروه A آسیا ایران، قطر، چین، سوریه، کره‌جنوبی و ازبکستان قرار دارند و در گروه دیگر ژاپن، امارات، تایلند، عراق، عربستان و استرالیا دیده می‌شوند. تیم‌های اول و دوم هر گروه مستقیماً راهی روسیه می‌شوند و تیم پنجم آسیا هم با به بازی پلی‌آف می‌گذازد. به نظر می‌رسد ایران و کره‌جنوبی باید به دنبال اول و دوم شدن در این گروه و صعود به روسیه باشند، مانند همان اتفاقی که در مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ رخ داد. در دیگر بازی‌های گروه اول آسیا، امروز ازبکستان میزبان سوریه است و کره‌جنوبی به مصاف چین می‌رود. ایران پس از بازی امروز با قطر، سه‌شنبه

میهمان چین است. سفر طولانی به چین می‌تواند یکی دیگر از مشکلات کی‌روش باشد.

**قطر تیم هشتم‌دهم جهان**

قطر نسبت به چهار سال قبل تفاوت‌های زیادی کرده و تیم بهتری شده است. مربیگری این تیم بر عهده خوزه دانیل کارنو اروگوئه‌ای است. این مربی ۵۳ساله پس از حضور موفق در لیگ قطر حدود یک‌سال‌ی است که هدایت این تیم را برعهده گرفته و جوان‌گرایی را در دستور کارش قرار داده است. بیشتر بازیکنان قطر را بازیکنان دو تیم لخوا و السد تشکیل می‌دهند؛ البته آنها یک لژیونر هم دارند، اکرم عفیف که بازیکن اسپورتیک خیخون اسپانیاست. چندین بازیکن این تیم هم اصلیتی قطری ندارند و به همین دلیل کارلوس کی‌روش قطر را تیمی بی‌هویت خوانده است. معروف‌ترین خارجی‌های قطر، زوج اروگوئه‌ای-برزیلی خط حمله این تیم متشکل از سوریا و تاتانا است. در رده‌بندی فیفا قطر هم‌کنون تیم هشتم‌دهم جهان است و ایران در رده سی‌ونهم قرار دارد.

**بیست‌ویکمین ملاقات**

ایران و قطر تاکنون ۲۰ بار با هم بازی کرده‌اند که سهم ایران ۱۵ برد و قطر سه پیروزی بوده است. کارلوس کی‌روش پنج بار مقابل قطر مربیگری کرد که حاصلش دو برد و سه تساوی بوده است. این دو تیم در راه جام جهانی هشت بار با هم بازی کردند؛ نتیجه کار برای ایران چهار برد، سه مساوی و یک باخت بوده؛

## سخت‌ترین کار برایم انتخاب ترکیب اصلی است کی‌روش: سردرد بزرگی دارم و دارو مصرف کرده‌ام

که انجام داده‌اند موفق شده‌اند جام جهانی ۲۰۲۲ را و قطر در شرایطی برگزار شد که ظاهراً همه‌چیز تحت تأثیر بازیکنان غیربومی زیاد تیم قطر بود. کارلوس کی‌روش سرمربی کشورمان با این حال تلاش کرد پیش از بازی زیاد درگیر این ماجرا نشود: «باید درباره بازی صحبت کنیم. هیچ تیمی در جهان قبل از آنکه بازی شروع شود، نمی‌تواند خودش را برنده بازی بداند. نتایج گذشته، متعلق به گذشته است اما نتیجه و ارزش ما، به بازی‌های آینده بستگی دارد. دست آخر نتیجه است که ارزش تیم‌ها را تعیین می‌کند». در شرایطی که خبرنگاران حاضر در کنفرانس تلاش کردند از زیر زبان کی‌روش حداقل یک جمله درباره بازیکنان غیربومی قطر بیرون بکشند، کی‌روش وارد این بازی نشد. سرمربی پرتغالی تیم ملی کشورمان در ادامه این بحث گفت:«باید بگویم به‌خوبی از آماده‌سازی این تیم مطلع هستیم. سیاست خاصی که قطری‌ها دارند به ما ارتباطی ندارد و این مسئله به خود آنها مربوط می‌شود». مربی ایران قطر را شایسته احترام دانست و ادامه داد: «چیزی که درباره قطر می‌دانیم این است که آماده‌سازی خوبی داشته‌اند، از بازیکنان خوبی بهره می‌برند، کار فنی خوبی دارند و ما برای آنها احترام قائل هستیم. ما مقابل آنها قرار می‌گیریم تا در این بازی بهترین فوتبالمان را انجام دهیم. باید در ۹۰ دقیقه بچنگیم تا به اهدافی که داریم دست پیدا کنیم، آن هم مقابل تیمی که دقیقاً مثل ما سعی می‌کند در جام جهانی روسیه حضور داشته باشد. آنها با کارهایی

## ورزش



عکس: GettyImages

ایران هشت سال است به قطر نباخته است. در بین بازیکنان کنونی تیم ملی، چهار بازیکن سابقه گل‌زدن به قطر را دارند؛ اشکان دژاگه و احسان حاج‌صفی دو گل، سردار آزمون و رضا قوچان‌نژاد یک گل. از بین بازیکنان ایران مرتضی پورعلی‌گنجی، پژمان منتظری و اشکان دژاگه در تیم‌های قطری توپ می‌زنند. یکی دیگر از نکات امیدوارکننده برای ایران این است که تیم ملی هزارو ۱۹۸ روز است که شکست نخورده است. بازی ایران-قطر ساعت ۲۱ امشب در ورزشگاه آزادی با قضاوت داوران سنگاپوری برگزار می‌شود. ضمن اینکه تماشاای این بازی رایگان است.

**تردیدهای کی‌روش درباره انتخاب ۱۱ بازیکن اصلی**

کارلوس کی‌روش این روزها برای انتخاب ۱۱ بازیکن اصلی تیم ملی مقابل قطر با تردیدهای زیادی روبه‌رو است. هم‌اکنون در برخی پست‌های تیم ملی، ترافیک بازیکن وجود دارد و در چند پست هم نفрат اصلی قبلی در هفته‌های گذشته در تیم‌های باشگاهشان به میدان نرفتند و به نظر می‌رسد آماده نیستند. این تردیدها از دروازه تیم ملی شروع می‌شود. علیرضا حقیقی دروازه‌بان ثابت تیم ملی در دو سال گذشته بوده اما در چند هفته گذشته جایی بازی نکرده است. علیرضا بیرانوند دروازه‌بان ثابت پرسپولیس بوده و نمایشی پذیرفتنی هم داشته است. اینجاست که کی‌روش باید بین حقیقی و بیرانوند، یکی را انتخاب کند. در خط دفاعی هم کی‌روش ابهامات زیادی دارد.

## ایران شانس اول صعود از گروه است سرمربی قطر: آلمان هم بازیکنان غیربومی دارد

اگر کی‌روش، سرمربی ایران توانست در کنفرانس خبری پیش از بازی امروز ایران و قطر از دست سؤال خبرنگاران مربوط به بازیکنان غیربومی قطر بگریزد، خوزه‌دانیل کارنیو سرمربی تیم ملی فوتبال قطر راه گریزی از این موضوع نداشت. او تقریباً از ابتدا تا انتهای صحبت‌هایش مرتباً به بحث بازیکنان غیربومی تیمش اشاره و از آن دفاع کرد. سرمربی اروگوئه‌ای قطر ابتدا از قدرت ایران صحبت کرد: «زمان کافی برای آتالیز بازی ایران داشته‌ایم و برای رویارویی با این تیم از آمادگی کافی برخورداریم. باید بگویم ایران شانس اول صعود از گروه ماست، اما ما خوب تمرین کرده‌ایم و به اینجا آمده‌ایم تا نتیجه بگیریم». کارنیو از اینجا به بعد بود که وارد بحث بازیکنان غیربومی قطر شد: «ببیند، تیم‌هایی مانند فرانسه و آلمان در سال‌های اخیر از بازیکنان خارجی استفاده کرده‌اند. این تغییر مثبت‌ها همچنان ادامه خواهد داشت و ما هم یکی از تیم‌هایی هستیم که از قانونی که فیفا چند سال پیش وضع کرد، بهره برده‌ایم». او در پاسخ به پرسش‌ش دیگری مبنی بر اینکه شما اشاره کردید فرانسه و آلمان هم از بازیکنان دولیمیتی استفاده می‌کنند، اما آنها ۱۴،۱۳ بازیکن غیربومی ندارند، موردی که در تیم قطر دیده می‌شود، گفت: «ما اینجا درباره تیم ملی فرانسه صحبت نمی‌کنیم، اینجا صحبت از بازی ایران و قطر است، من درباره اینکه تیم‌هایی مثل فرانسه، آلمان، انگلیس و... از چه نفرات خارجی‌ای استفاده می‌کنند، اطلاعاتی



مدال برنز این بازی‌ها یعنی ۱۲۰ سکه طلا به او تعلق گیرد.

وزیر ورزش و جوانان و مجموعه مدیریتی وزارتخانه

قدردان زحمات ورزشکارانمان در بازی‌های

المپیک هستند چراکه دل مردم ایران را شاد

کردند و این موفقیت‌های ارزشمند تقدیر

مقام معظم رهبری و ریاست‌جمهوری

محترم را هم در پی داشت.» مجموعه

فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه که با امضای

تقاهم‌نامه‌ای با کمیته ملی المپیک قرار

است از مدال‌آوران ایران در المپیک ریو تقدیر کند،

پادش ۵۰میلیونی را که برای نفرات قهرمان در نظر

گرفته‌اند به عابدینی می‌دهد.

### خبر

## توضیح عبدولی درباره فیلم منشوری‌اش

● شرق: سعید عبدولی دارنده مدال برنز المپیک ۲۰۱۶ درباره فیلم منشوری منتشرشده‌اش در جریان بازی‌های المپیک ریو توضیحاتی ارائه کرد. فرنکی‌کار وزن ۷۵ کیلوگرم کشورمان که در المپیک قبلی حشش توسط داوران خورده شد و نتوانست مدال بگیرد، در المپیک ریو در اولین مسابقه‌اش به مصاف مادنسن دانمارکی رفت، کشتی‌گیری که تاکنون سه مرتبه با او مبارزه کرده و موفق به شکستش نشده است، سه دقیقه ابتدایی این مسابقه بدون اینکه امتیازی به هیچ‌کدام از دو کشتی‌گیر برسد، به پایان رسید. عبدولی در وقت دوم یک امتیاز فنی گرفت اما حریف او هم بلافاصله یک امتیاز گرفت و مسابقه با نتیجه یک بر یک به پایان رسید. با توجه به اینکه حریف دانمارکی او آخرین امتیاز را گرفته بود، برنده و نماینده ایران بازنده میدان شد. این فرنکی‌کار که در طول کشتی‌اش با مادنسن به دلیل خطضاری که گرفته بود به رای داوران معترض شده بود، در ادامه بعد از باختش هم دست از اعتراضش برنداشت و با عصیانیت سمت میز هبات زوری رفت و بر سر آنها فریاد می‌کشید، او در همین حین که روی تشک نشسته بود، بعد از شکستی که معتقد بود به خاطر ناداوری بوده، خطاب به عاملان باختش از جمله‌ای کاملاً منشوری استفاده کرد که به‌سرعت در شبکه‌های مجازی منتشر شد و بازتاب بسیار بدی به همراه داشت. عبدولی اما روز گذشته بالاخره به حواشی به‌وجودآمده واکنش نشان داد و به ۱۱ویز گفت: «من در اوج عصیانیت حرفی به زبان آوردم که نباید این کار را می‌کردم اما یک نفر که متأسفانه ایرانی هم بود از آن صحنه فیلم گرفت و آن را منتشر هم کرد که خدا از او نگذرد. من کسی را که این فیلم را منتشر کرد، حشال نمی‌کنم و او را نمی‌بخشم. بارها در مسابقات کشتی اتفاقات بدتری رخ می‌دهد اما کسی آنها را نمی‌بیند. امیدوارم از این اتفاقات دیگر رخ ندهد.»

## پیروزی پرگل دختران نوجوان

● در ادامه رقابت‌های قهرمانی فوتبال دختران زیر ۱۶ سال آسیا، تیم فوتبال دختران نوجوان ایران برابر امارات پیروز شدند. سومین دیدار ملی‌پوشان ایران در مرحله رقابت‌های قهرمانی فوتبال دختران نوجوان آسیا در گروه C برگزار شد که دختران نوجوان ایرانی پیروز میدان شدند. تیم ملی فوتبال دختران کشورمان این بازی را با نتیجه ۵ بر صفر به پایان رساند.

## هواپیمای اختصاصی برای تیم ملی

● برای سفر تیم ملی فوتبال به چین، هواپیمای و اتوبوس اختصاصی در نظر گرفته شده است، محمدرضا ساکت درباره تدارکات پیش‌بینی‌شده برای برگزاری دیدارهای تیم ملی ایران مقابل قطر و چین گفت: «با حمایت دکتر روحانی ریاست محترم جمهوری و اسحاق جهانگیری، معاون اول ایشان، هواپیمای ایرباس ۳۴۰ برای سفر تیم ملی فوتبال کشورمان به چین در نظر گرفته شده است، هواپیمای چهارموتوره ۳۴۰ که مجهز به ۳۵ صندلی first class و ۳۵ صندلی business class است و برای سفر طولانی به چین امکانات خوبی دارد، در اختیار ملی‌پوشان فوتبال کشور قرار خواهد گرفت.»

## رونمایی از بزرگ‌ترین پرچم ایران در دیدار با قطر

● بزرگ‌ترین پرچم ایران برای تشویق دوخته شده و قرار است در دیدار با قطر رونمایی شود. به گزارش ایسنا، با همکاری اسپانسر تیم ملی و کانون‌های هواداری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس، پرچمی با ابعاد ۷۰ در ۳۰ متر دوخته شده‌تا در دیدارهای تیم ملی فوتبال ایران در انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه بزرگ‌ترین پرچم ملی است که تاکنون دوخته شده است. همچنین قرار است هواداران تیم ملی در دیدار با قطر، با ساخت موزائیک، پرچم ایران را نقش بزنند.

## بریده‌اخبار

- سوارکار بلژیکی و دارنده مدال برنز المپیک ۱۹۷۶ موتورال کانادا به‌عنوان سرمربی تیم‌های ملی برش با اسب ایران انتخاب شد.**
- نصراالله پریچهره به‌عنوان سرپرست فدراسیون دوچرخه‌سواری و عباسعلی اکبری به‌عنوان سرپرست فدراسیون هندبال منصوب شدند.**
- یحیی گل‌محمدی، سرمربی ذوب‌آهن که به دلیل عفونت ریوی در بیمارستان بستری شده بود، دیروز مرخص شد.**

## برنامه

- مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی (گروه A) پنجشنبه ۱۱ شهریور**
- ایران - قطر، ساعت ۲۱
- سه‌شنبه ۱۶ شهریور**
- چین- ایران، ساعت ۱۶